REPUBLIKA E SHQIPERISKE
BASHKIA PATOS
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE LEGJISLACIONIT

SHPALLJE PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE LIRA NE
KATEGORINE E LARTE DREJTUESE,
NGRITJE NE DETYRE NE SHERBIMIN CIVIL

NE€ zbatim t€ nenit 32 t&€ Ligjit nr. 152/2013 “Pér n€punésin civil”, t€ ndryshuar, si dhe t&é Kreut I,
VIII t€ Vendimit nr. 118, daté 05/03/2014 “Pé&r procedurat e emérimit, rekrutimit, menaxhimit dhe
pérfundimit t& marrédhénies né shérbimin civil t€ nivelit t€ lart€ drejtues dhe t€ anétaréve t€ TND-
s&”, ndryshuar me VKM nr.388 date 06.05.2015 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr. 118,

daté 05/03/2014”, Bashkia Patos shpall procedurén e Iévizjes paralele dhe ngritjes né detyré
né shérbimin civil pér pozicionin:

Sekretar i Pérgjithshém né Bashkiné Patos,
Kategoria e pagés I-5

Pozicioni mé sipér, éshté 1 hapur pér népunésit civilé té cilét mund té konkurojné pér
1€vizjes paralele dhe n€punés civil t€ kategorisé s€ mesme drejtuese pér konkurimin
népérmjet procedurés sé€ ngritjes n€ detyré né shérbimin civil.

Afati pér dorézimin e dokumenteve: 01 shtator 2025
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Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mé sipér éshté:

Sekretari i Pérgjithshém, pérgjigjet para Kryetarit t&€ Bashkisé pér dhénien e késhillave lidhur me
politikat, objektivat dhe pérparésit€ e njésis€ s€ geverisjes vendore, si dhe pér sigurimin e
funksioneve menaxhuese té bashkisé né pérputhje me ligjet, aktet nénligjore apo aktet rregullatore
né fuqi me gé€llim pé&rmbushjen e misionit t€ Bashkisé.

B Detyrat dhe objektivat konkret:

e Formulon politikat e institucionit dhe merr masa pér zbatimin e tyre;

e Koordinon dhe garanton pérfshirjen e kontributeve t€ dhéna nga seksionet/drejtorité,
té cilat kané lidhje midis tyre, gjaté procesit t€ formulimit té politikave, sipas fushés
g€ mbulon institucioni;

e Siguron zbatimin e vendimeve lidhur me politikat, duke ndjekur rregullisht procesin
dhe duke marré masa pér zgjidhjen e problemeve;

e Siguron drejtim strategjik afatgjaté;

e Merr masa pér pérgatitjen, zbatimin, kontrollin e brendshém financiar, monitorimin,
raportimin, kontabilitetin dhe auditimin e brendshém t&€ buxhetit t€ institucionit dhe
pérgjigjet pérpara Kryetarit t€ Bashkis€ n€ pérputhje me legjislacionin.

e Identifikon mundésité pér reduktim t€ shpenzimeve, pér pérmirésim té politikave,
programeve dhe performancés institucionale;

e Menaxhon népunésit civil dhe punonjésit e tjeré té institucionit;

e Organizon punén dhe pércakton detyrat sipas njésive kryesore administrative;

e Siguron njé klimé bashképunimi dhe gjithé pérfshirjeje té stafit dhe promovon
zhvillimin e kapaciteteve njerézore;

o [shté pérgjegjés pér ristrukturimin organizativ té institucionit;

e Miraton pérshkrimet e punés sé€ népunésve t€ institucionit;

e Promovon iniciativa pér pérmirésimin e shérbimeve me publikun;

e Pérfagéson institucionin, me autorizim té€ titullarit, brenda dhe jashté vendit;

e Kryen detyra té tjera t€ ngarkuara me urdhér té€ Kryetarit t€ Bashkisé.

Kriteret e pérgjithshme qé duhet té plotésojé kandidati pér kété pozicion jané si
2 Y poshté:

Kané té drejté t€ aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civil té s€ njétés kategori
pér levizjen paralele dhe népunés civil t€ kategoris€ s€ mesme drejtuese pér konkurrimin
népérmjet procedurés s€ ngritjes né detyré dhe kérkesat e veganta pér vendin e liré, nga té
gjitha institucionet pjes€ e shérbimit civil.

a- T€ jeté népunés civil i konfirmuar n€ kategoriné e mesme drejtuese (kategoria II-2),
b- T€ mos keté masé disiplinore né fuqi,
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c- T€ keté t& paktén vlerésimin e fundit “miré” apo “shumé miré”,
¢- Té mos kené procese gjyqésore, civile, penale, administrative té cilat jané né proces, si
edhe t€ mos jené né ndjekje penale nga prokuroria.

Kriteret e vecanta qé duhet té plotésojé kandidati pér kété pozicion jané si mé
3 poshté:

a- T€ zotéroj diplomé sistemi 4 vjecar apo diplomé “Master shkencor” né shkenca
juridike/ekonomike/inxhinieri ndértimi. Edhe diploma e nivelit “Bachelor” duhet té jeté
né t€ njé&jtén fushé. (Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené té njohura
paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas
legjislacionit né fuqi).

b- T¢€ kené eksperiencé pune mbi 5 vjet né Administratén Publike.

c- T€ kené aftési t€ mira komunikuese dhe t&€ punés né grup.
d- Njohja e njé gjuhe té huaj pérbén avantazh.

n Dokumentacioni, Ményra e paraqitjes dhe Afati i Dorézimit

Kandidatét duhet t€ dorézojné prané Bashkis€ Patos dokumentet si mé poshté:

a- Jetéshkrim 1 aplikantit shogéruar me letér motivimi pér aplikim pér vendin vakant, njé
numér kontakti dhe adresén e ploté t€ vendbanimit t& shoqéruar me nj€ adresé aktive pér
komunikim;

b- Fotokopje té€ diplomés (pérfshiré edhe diplomén bachelor);

c- Fotokopje t€ librezés sé€ punés (t& gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né€ puné);

d- Fotokopje té€ letérnjoftimit (ID);

e- Vértetim t€ gjendjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim té gjendjes gjyqésore.

g- Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h- Vértetim nga Institucioni qe nuk ka masé disiplinore ne fuqi.

i- Cdo dokumentacion tjetér q€ vérteton dokumentet e pérmendura né€ jetéshkrimin tuaj;

Dokumentet duhet té dorézohen drejtpérsédrejti né Bashkiné Patos brenda datés
01.09.2025.

Ményra e shqyrtimit dhe shpalljes sé rezultateve té seleksionimit paraprak

Brenda 10 (dhjeté) ditéve nga pérfundimi 1 afatit t€ aplikimit, Njésia e Menaxhimit té
Burimeve Njerézore do t€ béj€ verifikimin paraprak té kandidatéve qé ploté€sojné kriteret
e pérgjithshme dhe té€ vecanta, t€ pércaktuara né shpalljen pér konkurim dhe né€ datén
02.09.2025 do té shpallé né€ portalin Drejtorisé Rajonale t€ Agjencisé Kombétare té
Punésimit dhe Aftésive dhe né fagen zyrtare t€ Bashkis€ Patos, listén e kandidatéve qé
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plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta si dhe datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet
testimi me shkrim dhe intervista.

NE t€ njéjtén daté, kandidatét g€ nuk jané shpallur t€ kualifikuar do t€ njoftohen me e-mail
nga Njésia e Menaxhimit t€ Burimeve Njerézore dhe kané té drejté t€ paraqiten prané saj
pér t’u njohur me arsyet e moskualifikimit. Ata mund t€ ankohen brenda 5 (pesé) ditéve

pune nga shpallja e list€s (deri n€ datén 09.09.2025). Njésia ¢ Menaxhimit t€ Burimeve
Njerézore, do té kthejé pérgjigje t€ arsyetuar brenda 2 (dy ) dit€ve pune (deri né datén
12.09.2025).

n Data pér paraqitjen e aplikimit

Dokumentet duhet t€ dorézohen drejtpérsédrejti né Bashkiné Patos brenda datés
01.09.2025.

Data e zhvillimit té konkurrimit

Konkurrimi do té zhvillohet n€ mjediset e Bashkis€ Patos né€ datén 22.09.2025, ora 10:00.

n Data pér shpalljen e rezultateve

Rezultatet do té shpallen né datén 23.09.2025.

n Fusha e njohurive dhe cilésité mbi té cilat do té vlerésohen kandidatét:

A. Njohurité mbi:

- Kushtetutén e Republikés s€¢ Shqipérise;.

- Ligjinr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;

- Legjislacionin mbi konfliktin e interesit dhe parandalimin e tij;

- Legjislacionin mbi auditimin;

- Legjislacionin tatimor;

- Legjislacionin pér népunésin civil (ligji nr. 152/2013, 1 ndryshuar dhe vendimet e
Késhillit t&€ Ministrave né zbatim té tij);

- Kodin e Procedurave Administrative;

- Legjislacionin e prokurimit publik;

- Legjislacionin pér menaxhimin financiar;

- Legjislacionin pér rregullat e etikés né administratén publike (ligji nr. 9131, daté
08/09/2003).

- Njohuri pér sistemin ligjor evropian.
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B. Aftésité pér té:

- Drejtuar dhe menaxhuar skuadrén;

- Organizuar dhe ndar€ punén né institucionin g€ drejton;

- Menaxhuar situata emergjente;

- Menaxhuar situate t€ cilat nuk kan€ gené té parashikuara;

- Marré€ vendime mbi bazén e argumenteve;

- Shprehur opinionin dhe argumentet né ményré t€ rrjedhshme dhe té sjellshme;

- Respektuar t€ tjerét (kolegét, vartésit, qytetarét) dhe dégjuar opinionin e tyre;

- Bashképunuar me kolegét, duke ndaré me ta informacionin dhe njohurité e nevojshme;

- Komunikuar procesin e vendimmarrjes bazuar né argumente dhe analizg€ t€ pasojave;

- Ndérmarré nisma té ndryshme strategjike dhe afatgjata brenda kompetencave té
funksionit me qéllim pérmbushjen e detyrave funksionale, pérmbushjen e objektivave
dhe pércaktimin e rrugéve dhe hartimin e planeve pér ménjanimin e risqeve né
realizimin e tyre, duke shfrytézuar kapacitetet njerézore dhe materiale me kosto sa mé
té ulét dhe me rendiment maksimal;

- Krijuar procedura apo politika té reja;

- Ndryshuar procedura apo politika ekzistuese n€ ményre inovative;

- Menaxhuar dhe inkurajuar skuadrén pér t€ zhvilluar ide té reja.

Ményra e vlerésimit té kandidatéve:

Faza e konkurimit konsiston né:

a) Vlerésimin e Jetéshkrimit (CV) té kandidatéve q€ pérfshin vlerésimin e arsimimit,
eksperiencés dhe trajnimeve té lidhura me fushén, si dhe vlerésimet e arritjeve vjetore /0
piké;

b) Testimi me shkrim, 40 pike;

c) Intervista e strikturuar me gojé, 50 piké.

Testimi me shkrim dhe intervista me goj€ synojné vlerésimin e njohurive, té aftésive dhe
cilésive t€ lidhura me fushén e kompetencés si mé lart.

Ményra e komunikimit:

Komunikimi me aplikantét do t€ kryhet nga Njésia e Menaxhimit t€ Burimeve Njerézore
népérmjet adresave té e-mail, telefonit dhe njoftimeve né€ portalin Drejtorisé Rajonale té
Agjencisé Kombétare t€ Punésimit dhe Aftésive, né fagen zyrtare t€ Bashkis€ Patos dhe né
kéndin e njoftimeve t€ publikuara prané Bashkisé.

DREJTOR
Juela Shpata
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